
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0046/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 10 k veřejné zakázce „III/1012 a III/1015 Všestary, 

rekonstrukce silnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravuje zadávací dokumentaci v souladu s požadavky poskytovatele dotace. Zadavatel 

přikládá aktualizovaný vzor smlouvy a soupisy prací ve formátu XML. 

 

Účastníci v nabídce doloží položkový rozpočet stavby vypracovaný na základě ocenění výkazu 

výměr, který splňuje požadavky na strukturu a členění dle vyhlášky č. 169/2016, ve znění 

pozdějších předpisů, ve formátu PDF a v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování. 

Doporučené elektronické formáty jsou .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv 

uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování.   
 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací stavebního objektu Rekonstrukce Říčanská - Mnichovická, 01 - Komunikace, je v 

pol. 87100R0201 Oprava kanalizace určeno množství 80 m. Dle našeho názoru by mělo být 

postupováno dle ZZVZ č. 134/2016 Sb., § 92, odst. 1 a Vyhlášky MMR č. 230/2012 Sb., a to v 

takových podrobnostech, aby se dalo objektivně určit množství případných víceprací nebo 

méněprací. Dle popisu výše uvedené položky by se jednalo pouze o změnu délkové výměry za 

pevnou jednotkovou cenu. Vzhledem k tomu, že zadavatel netuší v jaké hloubce se stávající 

kanalizace nachází, je velký rozdíl mezi provedením opravy kanalizace v hloubce 1,5 m nebo 

třeba 3,5 m. Žádáme zadavatele o prověření a doplnění soupisu prací stavebního objektu 

Rekonstrukce Říčanská - Mnichovická. 

Vysvětlení ZD:  

Na základě dostupných materiálů a informací je hloubka uložení dešťové kanalizace proměnná cca 

0,70 - 1,75 m. Hloubka kanalizace pod vozovkou nepřekračuje hodnotu 1,75 m. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel ve výkazech výměr uvádí 6x položku "Oprava objízdných tras". Upřesní zadavatel 

přesný rozsah a specifikaci těchto položek tak, aby je uchazeči mohli srovnatelně ocenit? Příp. 

zadá zadavatel tyto položky formou prelimináře? 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil položky oprav objízdných tras a stanovil je jako pevné položky. 

 

Profil zadavatele  



2 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o Protokol o zkoušce na PAU. 

Vysvětlení ZD:  

Viz přílohy. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vážení, 

 

v požadavku na technickou kvalifikaci předmětné veřejné zakázky u pozice člena č. 1 

stavbyvedoucího a člena č. 2 zástupce stavbyvedoucího vyžadujete u staveb jimi realizovaných 

vedle pokládky asfaltových hutněných vrstev rovněž realizaci nosné mostní konstrukce. Navíc u 

člena č. 2 zástupce stavbyvedoucího vyžadujete praxi minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího 

mostů nebo jeho zástupce. 

Vzhledem k předmětu řešené zakázky předpokládáme, že se zmíněné požadavky na doložení 

praxe z oboru mostního stavitelství do zadávací dokumentace dostaly omylem. 

Opraví zadavatel tuto část zadávací dokumentace? 

Vysvětlení ZD:  

Text u členů realizačního týmu „jež obsahovala realizaci nosné mostní konstrukce“ je nadbytečný. 

Zadavatel text ze zadávací dokumentace vypouští. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den vážený Zadavateli, 

obracíme se na vás s dotazem ohledně požadavků na kvalifikaci. V zadávací dokumentaci v bodě 

8., odstavec Technická kvalifikace je požadováno u všech členů realizačního týmu realizace 

dopravní stavby, které obsahovaly „realizace nosné mostní konstrukce“. 

Uchazeči není známo, že by součástí veřejné zakázky byla oprava či realizace nosné mostní 

konstrukce. Tímto žádáme o vysvětlení či opravu zadávací dokumentace. 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení č. 5 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ulice Říčanská, SO 01, položka č.2: 

 
Zadavatel nabízí dodavateli odkup PMH. Žádáme zadavatele o doklad (obsah PAU), že tato 

vrstva není kontaminovaná a nemusí být zlikvidována na skládce. 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel přikládá zatřídění PAU. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ulice Říčanská, SO 01, položka č.9: Špatný výpočet, správně má být (2*993,36*0,4)/2= 397,344 

m3. Žádáme zadavatele o úpravu VV. 

Vysvětlení ZD:  



3 

 

Výpočet výkazu výměr upraven takto:  2*993,36*0,4*0,5=397,344 

0,4 hloubka rýhy, 0,5 šířka rýhy, původně zpravovatel uvažoval  šířky rýhy 0,4 m 

tato změna má zároveň dopad na odvoz a uložení výkopku. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ulice Říčanská, SO 01, položka č.31: K této položce jsme nenašli odpovídající výplň drenáže z 

kameniva (např. HDK 8/16). Žádáme zadavatele o doplnění položky do VV. 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se o položku databáze URS. Výplň z kameniva je součástí kalkulace této položky. 

Viz plný popis položky:  

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod 

trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 

perforace 220° DN 150. 

Viz též TOV 000 této položky. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ulice Strančická, SO 100, položka č. 36 a SO 110, položka č. 16:  

 

 
Je špatně uvedená položka ACO 16. Žádáme o opravu VV. 

Vysvětlení ZD:  

Ulice Strančická, SO 100, položka č. 36 a SO 110, položka č. 16:  

Opraven text výkazu výměr z ACL 16+ na ACO 16+. Jednalo se o přepis. 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.01.2023 do 09:00 hod. 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 37 733 889,13 Kč bez DPH,  

     u Zadavatele č. 2 mění předpokládanou hodnotu části stavby na 5 490 416,72 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Vzor_smlouvy akt v10 

Vyzva_ZD akt v10 

PAU 1012 

PAU 1015 

Soupis prací akt v10 

 

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


